
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

636785, Томская область, г. Стрежевой, 4 микрорайон, д. 458, E-mail: shkola4@guostrj.ru, тел/факс:(382-59) 5-76-32

ПРИКАЗ

17.10.2022 № l/3Q

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России
и исполнения гимна России в МОУ «СОШ №4» с углубленным изучением отдельных
предметов

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-03 в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК- 
295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МОУ «СОШ №4» обычай поднятия Государственного флага Российской 
Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале 
каждой недели на торжественной линейке (понедельник).

2. Определить время начала торжественной линейки в честь поднятия флага РФ в 8ч. 
10 мин. Продолжительность линейки -  10 минут.

3. Ввести в МОУ «СОШ №4» церемонию спуска Государственного флага Российской 
Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного занятия 
(пятница).

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МОУ «СОШ 
№4» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Утвердить списки обучающихся и работников МОУ «СОШ №4», осуществляющих 
поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации, и 
график ритуала согласно приложению 2 к настоящему приказу.

6. Назначить ответственными за внос/вынос и хранение Государственного флага 
Российской Федерации в МОУ «СОШ №4» зам. директора по УВР Голову Т.В. , 
учителей физической культуры Столбенникова Н.Н., Ащенко С.А.

mailto:shkola4@guostrj.ru


Список осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного 
флага Российской Федерации и график ритуала

Наименование ритуала Время Ответственный

Внос флага РФ Понедельник 8ч. 10 
мин.

Зам.директора по 
УВР Голова Т.В., 

учителя 
физической 

культуры 
Столбенников 

Н.Н., Ащенко С.А.
Вынос флага РФ Пятница 14 ч.ЗО мин. Зам.директора по 

УВР Голова Т.В., 
учителя 

физической 
культуры 

Столбенников 
Н.Н., Ащенко С.А.

Список учащихся, входящих в состав знаменной группы.

№ Класс ФИО Ответственные

1 7 класс Потылицина Яна 

Гусейнов Руслан 

Ширинов Фарман

Столбенников Н.Н.

2

8 класс

Пискунов Иван 

Подкаменная Наталья 

Шакирьянов Денис

Ащенко С.А.

3

9 класс

Жукова Ангелина 

Божко Илья 

Бирюков Максим

Ащенко С.А.



4 Юкласс Шашко Максим Столбенников Н.Н.

Козятник Константин

Мартынова Наталья



7. Возложить ответственность за изучение слов и музыкальное исполнение гимна РФ 
на классных руководителей.

8. Зам.директора по УВР Головой Т.В. :

• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса 
и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно 
настоящему приказу и Положению об использовании государственных 
символов в МОУ «СОШ №4»;

• проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска 
(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МОУ 
«СОШ №4»;

• еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать 
состояние Государственного флага Российской Федерации и фиксировать 
результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага 
Российской Федерации.

Директор

9. Контроль ис то приказа оставляю за собой.

С.А.Стрюк

С приказом ознакомлены

1. Столбенни
2. Ащенко С.
3. Андреева JI.A.



21. Гоголева Т.А.
22. Бояринцева JI.B.
23. Жданова О.В.
24. Гайнетдинова 3.<
25. Таштиева Л.
26. Еремеев В.С
27. Речкина Т.В,
28. Ибрагимова
29. Воронова И.
30. Мостовая К.’
31. Суханова В.
32. Голова Т.В.
33. Шериф Н.В.
34. Непеина А.С.
35. Цой Н.Л.
36. Сварацкая Т.Я
37. Корчмарь Н.А.-Д,
38. Лысенко С.Г.


